
Dopravní výchova u žáků 3. ročníků…. 

Děti jsou nejlépe přístupné přirozenému učení od nejútlejšího věku, návyky zafixované 

v období přirozeného rozvoje a průběžně posilované až do dospělého věku, jsou nejlepším 

nástrojem k zajištění a upevnění správného chování a rozhodování v silničním provozu. 

V dopravní výchově si osvojujeme základní pravidla bezpečného pohybu na komunikacích, 

význam a důležitost reflexních prvků na oblečení, jak má být vybavené jízdní kolo, proč mít 

na hlavě cyklistickou přilbu atd. Žákům jsou vštěpovány zásady správného a bezpečného 

pohybu při chůzi po chodníku i na silnici v případech, kdy není možné využít chodníku ani 

krajnice. 

Žáky 3. ročníků navštívila p. E. Kanátová, městský strážník, která s nimi probrala základní 

pravidla pohybu na komunikaci. Děti se do besedy velmi živě zapojily, byly velmi otevřené a 

reagovaly živě na probíraná témata. Hodinová beseda utekla jako voda a tak jsme se 

domluvili  na dalším pokračování dopravní výchovy. 

V závěru besedy obdrželi všichni žáci reflexní pásky, které si připevnili na svoje školní 

batůžky.  

Děkujeme p. E. Kanátové za spolupráci a brzy zase naviděnou u nás ve škole.  

                                                      J. Váňová, Mgr. H. Dornicová – metodici prevence 

 

                                                       


